PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «10 января 2025  года                    № 5
О внесении изменений в административный регламент

 по предоставлению муниципальной услуги

 «Присвоение адреса объекту адресации,

 изменение и аннулирование такого адреса»
В связи с приведением в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,  администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации от 18.10.2024 г. № 235 (далее по тексту – Административный регламент) внести следующие изменения:
1.1.Пункт 1.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. Пятый абзац пункта 1.3. Административного регламента изложить в новой редакции:

«на Едином портале государственных услуг (далее - ЕПГУ):  www.gosuslugi.ru;»
1.3.В тексте пункта 2.2. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».
1.4. Пункт 2.2.1. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.2.1. В целях предоставления Услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ/Организации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).»
1.5. Пункт 2.3. Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.3. Результатом предоставления Услуги является:

1) выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении
адреса объекту адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации;

2) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации с приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации);

3) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе
в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.

Результат предоставления Услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):

1) при личной явке:

в ОМСУ/Организацию;

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО "МФЦ";

2) без личной явки:

почтовым отправлением;
в электронной форме:

 через личный кабинет заявителя на ЕПГУ;

посредством портала адресной системы;
на адрес электронной почты.

При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»

1.6. В Пункте 2.13. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».
1.7. В Пункте 2.15.1. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».

1.8. В Пункте 2.15.4. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».

1.9. В Пункте 2.17.2. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».

1.10. В Пунктах 3.2.1. – 3.2.8. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».

1.11. В пункте 3.2.6. Административного регламента убрать абзац:

«- после рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении Услуги (отказе в предоставлении Услуги) заполняет предусмотренные в АИС "Межвед ЛО" формы о принятом решении и переводит дело в архив АИС "Межвед ЛО";»

1.12. В Пункте 5.3. Административного регламента убрать слова «ПГУ ЛО».
2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района http://dz-sp.ru/.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения

И.В.Зайцев
Разослано: в дело, прокуратура